Instituto de Prevision Social del Profesional del Derecho

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
MARZO 2022
FIDEICOMISOS
CUENTAS CONTABLES PSPD BANCOCO AFP ATLANTIDA CONSOLIDADO
ACTIVO 63,200,927.33 108,121,066.93
CAJA Y BANCO 63,200,927.33 63,200,927.33
CAJA 20,000.00 20,000.00
Caja Chica 20,000.00 20,000.00
BANCO MONEDA LOCAL 62,432,580.15 62,432,580.15
Banco Atlantida Cheq Cta 1-17000017-6 45,171,548.23 45,171,548.23
Banco Atléntida Ahorro 1-10009846-4 713,224.19 713,224.19
Banco de Occidente Cheg Cta 11-230- 16,262,635.70 16,262,635.70
Banco de los Trabajadores 11-101-003286- 280,205.62 < 280,209.62
Banco de Occidente Ahorro no..21- 4,962.41 4,962.41
BANCO MONEDA EXTRANJERA 748,347.18 748,347.18
Banco Atlantida Ahorro $ 1203984370 748,347.18 748,347.18
Fideicomiso Banco Occidente S.A. 41,920,139.60 + 41,920,139.60
ERSIONES 499,248,897.08
Fideicomiso Banco Occidente S.A. 293,457,009.92 293,457,009.92
Rendimiento Financiero por Cobrar Sobre
Inv. Financiera 824,452.24 824,452.24
Fideicomiso Banco Atldntida 204,967,434.92 204,967,434.92
¥ DOCUMENTOS POR COBRAR PERIODOS ANTERIORES
Colegio de Abogados de Honduras {Periodo
2010-2012) 14,746,720.00 14,746,720.00
CUENTAS POR COBRAR 60,457,013.54 60,457,013.54
Cuentas Por Cobrar Seguros De Vida -409,500.00 409,500.00
Cuentas Por Cobrar Seguro Médico
Hospitalario Mora 402,026.55 402,026.55
Prestamos Personales 11,000.00 11,000.00
Prestamos Personales a Jubilados 3,655,684.33 3,655,684.33
Henry Adalberto Gomez Barahona 852,720.92 852,720.92
Intereses Sobre Prestamos a Jubilados 902,452.96 902,452.96
PRESTAMOS FIDUCIARIOS
Prestamos Fiduciarios 4,480,263.07 4,480,263.07
Intereses sobre Prestamos Fiduciarios 5,244,781.94 5,244,781.94
PRESTAMOS HIPOTECARIOS
Prestamos Hipotecarios 17,278,769.88 17,278,769.88
Intereses Sobre Prestamos Hipotecarios 12,473,093.89 12,473,093.89
Suma de activos circulantes 123,657,940.87 336,201,601.76 204,967,434.92 664,826,97755  §64,826,977.55
Activo Fijo [Neto) . 64,465,036.33 6446503633  64,465,036.33
Mabiliario y Equipo 1,922,116.85 1,922,116.85
Software Contable 203,403.13 203,403.13
Proyecto Habitacional Santa Clara 5,293,482.00 5,293,482.00
Proyecto Lotes Terreno Terrasol 6,823,756.00 6,823,756.00
Club Campestre Colegio De Abogados 32,781,028.43 32,781,028.43
Mejoras Club Campestre Colegio De
Abogados 129,102.27 129,102.27
Capitulo de el Progreso Edificio 8,792,796.65 8,792,796.65
Capitulo de el Progreso Terreno 6,151,284.00 6,151,284.00
Terreno de Marcala La Paz 2,508,465.00 2,508,465.00
Depreciacién Acum. Mobiliario y Equipo -140,398.00 -140,398.00
Otros activos 429,281.60 429,281.60 429,281.60
Costo de amortizacién por elaboracion de
producto 429,281.60 429,281.60
ACTIVOS TOTALES 188,122,977.20 336,630,883.36 204,967,434.92 730,545,747.72 729,721,295.48
PASIVO
PROVEEDORES 42,170,919.12 42,170,919.12
Proveedores Locales 32,921.58 32,921.58
Prestamos Fiduciarios a Depurar 471,368.67 471,368.67
Prestamos Hipotecarios a Depurar 1,065,845.02 1,065,845.02
Arreglo de Pago IPSPD 6,588,398.58 6,588,398.58 %J -



Membresia IPSPD
Incorporaciones IPSPD
Costo Actuarial IPSPD
Otros IPSPD
Arregio de Pago CAH
Membresia CAH
Otros CAH
Cuota IHSS por Pagar
RAP
AFP Atlantida
Prestaciones Por Pagar
Retenciones Empleados
Primas de Seguro de Vida
Primas Seguro Medico Hospitalario
Otras Cuentas x pagar{Cuentas por
Distribuir)
PROVISION PARA INDEMNIZACIONES
Provision Prestaciones Laborales
Otras Provisiones Empleados
Fideicomiso Banco de Occidente S. A
PASIVO TOTALES
CAPITAL
PARTES SOCIALES
Capital del Instituto
Revaluacién de Terrenos
Revaluacién de Edificios
Utilidad / Perdida Acumulada
Exedentes e interes sobre prestamos
Fiduciarios
Exedentes e Interes sobre prestamos
Hipotecarios
Exedentes e Interes sobre prestamas a
Jubilados
Capital del instituto
UTILIDAD/PERDIDA DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

PEDIR CUENTAS
CUENTAS DE REGISTRO

28,894,178.24
1,014,778.07
599,921.07
4,292.90
772.56
69,159.08
5,057.44
764.26
4,086.73
2,936,377.52
314,521.55
-1,356.97
10,800.00
20,784.00

138,248.83
118,484.40
34,833.51
145,270,294.07
79,523,611.21
6,637,724.00
5,294,446.43
28,753,863.92
8,167,109.78
15,325,268.77
1,568,269.95

528,446.10

Producto disponible para la venta certificados de atenticidad

Producto no disponible para la venta certificados de autenticidad

Productos dei CAH Certificados de Autenticidad

Producto del CAH certificados de autenticidad matrimoniales
Productos dei CAH Timbres del Colegio de Abogados de Honduras

PEDIDO CUENTAS POR COBRAR

Contracuenta de todas las cuentas de orden y registro de lempiras

153,317.91

42,324,237.03

145,798,740.17

12,500,000.00
37,990,000.00
35,577,920.00
143,500.00
50,179,000.00
8,425,000.00
22,491,098.00

167,306,518.00

<‘.

8,718,471.20

871847120

327,912,412.16
327,912,412.16
336,630,883.36

167,306,518.00

167,306,518.00

204,967,434.92

204,967,434.92
204,967,434.92

28,894,178.24
1,014,778.07
599,921.07
4,292.90
772.56
69,159.08
5,057.44
764.26
4,086.73
2,936,377.52
314,521.55
-1,356.97
10,800.00
20,784.00

138,248.83
153,317.91
118,484.40
34,833.51
8,718,471.20
51,042,708.23
145,270,294.07

79,523,611.21
6,637,724.00
5,294,446.43
28,753,863.92

8,167,109.78
15,325,268.77

1,568,269.95
532,879,847.08
528,446.10
678,678,587.25
729,721,295.48

153,317.91

8,718,471.20
51,042,708.23
678,150,141.15

528,446.10

729,721,295.48




